
令和５年５月１日 

保 護 者 様 

長浜市立湖北中学校 

校長  伊藤  浩行 

 

欠席・遅刻・早退の連絡方法の変更について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動の推進につきまして格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、本校では、下記の通り生徒の欠席・遅刻・早退の連絡方法を変更させていただきます。

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 連絡方法の変更 

【現在】 電話で連絡 

【今後】 Google Forms のサービスを利用した「湖北中学校欠席・遅刻・早退連絡システ 

ム」で連絡 

＊ご家庭の PC、スマートフォン、学習用タブレットなどから、以下の URLまたは 

QRコードにアクセスし、必要事項を入力し、送信してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ その他 

〇欠席した生徒への翌日の連絡は原則 ipadを通じて行います。必要に応じて、電話等で連絡 

をとらせていただくことがありますので、ご了承ください。 

〇連続して休まれる場合も毎日、Google Formsを使っての連絡をお願いします。 

〇この用紙はご家庭で保管をお願いします。 

〇運用開始日 ： 令和５年５月８日（月） 

〇URL ： https://forms.gle/NgFEFGA4rLySJiuH6 

〇QRコード ： 右記 

〇システムで送信できない場合は、８時以降に電話（0749－78－1213） 

にてご連絡ください。 

〇システムでの送信は、前日１９時以降、当日８時１０分までにお願いしま 

す。８時１０分以降に送信された場合は、学校まで電話連絡をお願いします。 

 

 



「湖北中学校欠席・遅刻・早退連絡システム」の使い方 

 

（１） URLを入力または QRコードを読み 

取って、アクセスする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２） 基本情報を入力し、欠席、遅刻、 

早退の種別で、いずれかを選択 

し、「次へ」をタップする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３） 最後に必ず「送信」をタップして 

いただき、下記の画面にて送信が 

完了したことをご確認ください。 

 

 

欠席の場合は、あて

はまる主な理由を

選択し、次へをタッ

プする。その後、そ

れぞれの質問の答

えを入力していく。 

遅刻の場合は、登校

時刻や理由を入力

する。 

早退の場合は、下校時刻や

理由を入力する。 

 

 

 


